
Verkeersbesluit, Mammoet Noord transport Ausnutria Heerenveen 

Nr: Z.22.379171 / D.22.1577493 

  

Onderwerp: Mammoet Noord transport Ausnutria Heerenveen 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen 

Gelet op: 

het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW) dat een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor 

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

  

het bepaalde in 15, lid 2 van de WVW dat een verkeersbesluit moet worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg, voor zover wijzigingen van de inrichting van de weg, of voor het aanbrengen of 

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien deze leiden tot een beperking of 

uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van de weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

  

het bepaalde in artikel 2 van de WVW dat vastgestelde regels kunnen strekken tot het verzekeren van 

de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, het in stand houden van 

de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het zoveel mogelijk waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer; 

  

het bepaalde in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW dat het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Heerenveen het bevoegd gezag is voor wegen in beheer van de gemeente Heerenveen; 

  

het bepaalde in artikel 24 van het BABW dat van te voren overleg plaatsvindt met de gemandateerde 

van de politie; 

Overwegende 

dat Mammoet Noord een transport gaat uitvoeren ten behoeve van Ausnutria aan de Mars te Heerenveen; 

  

dat het transport over Rijksweg A7, Rijksweg A32 en over het onderliggend wegennet van de gemeente 

Heerenveen wordt geleid; 

  

dat het gewenst is om gedurende dit transport tijdelijk verkeerstekens te plaatsen; 

  

dat de Innovatielaan en Weinmakker in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Heerenveen; 

  

Nr. 423266 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 423266 21 september 2022 1 



dat de Innovatielaan tussen de Veldweg (ten noorden van de A7) en de afrit Nije Fjildwei (ten zuiden 

van de A7) en van 14 oktober 2022 19:00 uur tot 15 oktober 2022 05:00 uur wordt afgesloten voor 

doorgaand verkeer; 

  

dat de Weinmakker tussen de Schans en de toegang tot het parkeerterrein bij McDonalds van 15 oktober 

05:00 tot 15 oktober 24:00 wordt afgesloten voor doorgaand verkeer; 

  

dat bij het viaduct Mercurius over de A7 op een kort moment verkeersregelaars worden ingezet; 

  

dat door de organisatie het transport zal worden aangekondigd op informatieborden langs de betref- 

fende wegen zodat de weggebruikers daar rekening mee kunnen houden; 

  

dat de belangen het verzekeren van de veiligheid van de weg, het beschermen van weggebruikers en 

passagiers en het voorkomen of beperken van het door het verkeer veroorzaakte aantasting van het 

karakter of van de functie van objecten of gebieden zijn afgewogen bij het nemen van dit verkeersbesluit; 

  

dat het vanwege weersomstandigheden wellicht niet mogelijk is om op deze data en tijdstippen het 

transport plaats te laten vinden; 

  

dat het direct volgend weekend als back-up is gekozen; 

  

wanneer er gebruik moet worden gemaakt van het back-up weekend verschuiven de data, maar blijven 

de tijdstippen van afsluiting gelijk; 

  

dat in geval van onwenselijke (verkeers)situaties het verkeersbesluit kan worden ingetrokken, dan wel 

(gedeeltelijk) kan worden gewijzigd; 

BESLUIT 

het afsluiten van de Innovatielaan voor alle verkeer op 14 oktober 2002, van 19:00 uur tot en met 15 

oktober 2022, 04:00 uur door: 

  

het plaatsen van schrikhekken en het verkeersbord C1 (gesloten in beide richtingen) van Bijlage 1 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 tussen de Veldweg ten noorden van de A7 en 

de afrit Nije Fjildwei ten zuiden van de A7; 

het afsluiten van de Weinmakker voor alle verkeer op 15 oktober 2002, van 05:00 uur tot en met 15 ok- 

tober 2022, 24:00 uur door: 

  

het plaatsen van schrikhekken en het verkeersbord C1 (gesloten in beide richtingen) van Bijlage 1 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 tussen de Schans en de toegang tot het parkeer- 

terrein bij McDonalds; 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 423266 21 september 2022 2 



Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad via www.officielebekendmakingen.nl 

Heerenveen, 16 september 2022 

burgemeester en wethouders van Heerenveen 

Namens deze, 

hoofd afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving, 

Sjoerd Talstra 

Mogelijkheden bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bel eerst (14 0513). Misschien is het op te lossen. 

Bent u het er nog steeds niet mee eens? U kunt dan binnen 6 weken na verzenddatum bezwaar maken. 

Dat kan op twee manieren: 

Online: 

Dit doet u via www.heerenveen.nl. U heeft daarvoor uw DigiD nodig. 

Per post: 

Stuur het bezwaarschrift naar de gemeente Heerenveen. Het adres is: Postbus 15000, 8440 GA Heeren- 

veen. 

Zet in uw bezwaar in elk geval: 

uw naam en adres; 

de datum van het bezwaarschrift; 

een omschrijving van het besluit; 

de reden waarom u het niet eens bent; 

uw telefoonnummer; 

uw handtekening.  

Let op dat u op tijd bezwaar maakt. Hiermee voorkomt u dat er niet gekeken wordt naar de reden van 

uw bezwaar. 

Kunt u niet wachten op de afhandeling van uw bezwaar? 

Wilt u dat de gemeente de uitvoering van dit besluit direct stopt? Vraag dan ook om een voorlopige 

voorziening. Dit kan bij de Rechtbank Noord-Nederland. Stuur ook een kopie van uw bezwaarschrift 

mee. De kosten van de rechtbank om uw verzoek in behandeling te nemen (griffierecht), betaalt u zelf. 

Stuur een brief naar: 

Voorzieningenrechter Rechtbank Noord-Nederland Afdeling bestuursrecht Postbus 150 9700 AD Gro- 

ningen 

Of regel uw verzoek digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft daarvoor ook uw DigiD 

nodig. 

Gemeenteblad 2022 nr. 423266 21 september 2022 3 

http://www.heerenveen.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

